- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 25 июня 2013 года № 293
«О создании Высшего консультативного совета по науке и технике
при Президенте Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях эффективной реализации государственной научно-технической политики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 июня 2013 года № 293 «О создании Высшего консультативного совета
по науке и технике при Президенте Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-25) с изменениями и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 октября 2013 года № 460
(САЗ 13-39), от 8 января 2014 года № 8 (САЗ 14-2), от 20 мая 2015 года № 199 (САЗ 15-21), от 29 марта 2016 года № 139 (САЗ 16-13), от 16 марта 2017 года
№ 179 (САЗ 17-12), от 26 января 2018 года № 23 (САЗ 18-4), следующее изменение:

Приложение № 2 к Указу изложить в редакции согласно Приложению
к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    21 июня 2019 г.
     № 197
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 июня 2019 года № 197

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 июня 2013 года № 293

СОСТАВ
Высшего консультативного совета
по науке и технике при Президенте
Приднестровской Молдавской Республики

1. Председатель Совета:
Мартынов Александр Владимирович – Председатель Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

2. Заместители председателя Совета:
а) Логинова Татьяна Геннадьевна – министр просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
б) Берил Степан Иорданович – ректор государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко», доктор физико-математических наук, профессор;
в) Волкова Анна Захаровна – Государственный советник Президента Приднестровской Молдавской Республики, кандидат исторических наук, доцент.

3. Ученый секретарь Совета:
Толмачева Ирина Вильевна – проректор по научно-инновационной деятельности государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко», кандидат экономических наук, доцент.

4. Члены Совета:
а) Баев Олег Маркович – генеральный директор закрытого акционерного общества «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT», доктор технических наук;
б) Ботезату Александр Антонович – заведующий кафедрой хирургических болезней с циклом акушерства и гинекологии, доктор медицинских наук, доцент;
в) Бурла Михаил Порфирович – председатель Комитета
по образованию, науке и культуре Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, кандидат географических наук, доцент;
г) Бурменко Феликс Юрьевич – директор Инженерно-технического института государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко», кандидат технических наук, доцент;
д) Ганин Юрий Григорьевич – президент Торгово-промышленной палаты Приднестровской Молдавской Республики, кандидат физико-математических наук;
е) Глебов Виталий Иванович – заведующий научно-исследовательской лабораторией «Экономические исследования», доктор экономических наук, профессор;
ж) Гурецкий Анатолий Анатольевич – Прокурор Приднестровской Молдавской Республики;
з) Калин Виталий Иванович – депутат Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;
и) Кирова Татьяна Петровна – первый заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министр финансов Приднестровской Молдавской Республики;
к) Коваль Ефимий Михайлович – министр сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, кандидат сельскохозяйственных наук, доцент;
л) Коршунов Александр Викторович – Председатель Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;
м) Куличенко Елена Николаевна – министр по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики;
н) Кырмыз Мария Андреевна – начальник Государственной службы
по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики;
о) Оболоник Сергей Анатольевич – заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министр экономического развития Приднестровской Молдавской Республики;
п) Тумба Александра Иосифовна – министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
р) Цуркан Алексей Алексеевич – заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министр здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.».